28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 01 de novembro de 2019
Veiculação: 01 de novembro de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1718

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 723/2019

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, sob a pre-
sidência do primeiro, para comporem a Comissão de Levan-
tamento, identificação, grupamento, mensuração, arrolamento,
avaliação e elaboração de laudo de avaliação dos imóveis do
Município de Guarapuava:
I –  Jaqueline de Fatima Luz, matrícula nº 17085-2;
II – Anacir Alves Przygocki Vanz, matrícula nº 8593-6;
III – Luciano Gren Araujo Silveira, matrícula nº 16424-0;
IV – Sodenia Aparecida R Hansen, matrícula nº 16530-1;
V – José Edilson Silvério, matrícula nº 13926-2;
VI – Monica Rodrigues Brisola Rubio, matrícula nº 9354-8;
VII – Ticiane Miodoski, matrícula nº 16907-2;
VIII – Rafael Martinos Back, matrícula nº 16064-4;
IIX – Mirian Zak de Lima, matrícula nº 1758-7;
IX – Valeria Lustosa de Siqueira, matrícula nº 12983-6.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03 de outubro de 2019.

Guarapuava, 30 de outubro de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 796/2019

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 254, Lei Complementar nº
060/2016,

R E S O L V E

Art. 1º Conceder dispensa de parte da jornada de trabalho por
01 (um) ano, à servidora Silmone Aparecida Hortmann Brau-
tigam, matrículas nºs 15184-0 e 16286-8, cargo de Professor
(a), lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a
partir de 10 de outubro de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos legais a 10 de outubro de 2019.

Guarapuava, 31 de outubro de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 797/2019

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 254, Lei Complementar nº
060/2016,

R E S O L V E

Art. 1º Conceder dispensa de parte da jornada de trabalho por
01 (um) ano, à servidora Aida Duarte Paranhos da Silva, matrí-
cula nº 14951-9, cargo de Agente Comunitário de Saúde, lota-
da na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 10 de outubro
de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos legais a 10 de outubro de 2019.

Guarapuava, 31 de outubro de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 798/2019
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MU-
NICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Art. 1º Designar a servidora Leana Cristina Stachiu, matrícula
nº 17447-5, para assinar os relatórios de prestação de servi-
ços mensais da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos,
por meio dos Termos de Convênios nºs 24/2015, 25/2015 e
27/2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos legais a 01 de julho de 2019.

Guarapuava, 31 de outubro de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  201 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19

DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E PATRIMONIAL

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  3

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  4

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  5

SECRETARIA DE TRÂNSITO DE TRANSPORTES

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  6

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  7

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  8

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  9

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  10

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  11

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  12

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  13

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  14

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  15

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  16

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  17

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  18

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  19

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  20

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  21

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  22

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  23

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  24

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  25

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  26

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  27

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  28

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  29

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  30

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  31

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  32

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  33

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  34

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  35

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  36

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  37

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  38

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  39

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  40

01 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19 Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  41

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  42Ano XXV - Nº 1718 Boletim Oficial do Município -  4201 de novembro de 2019, Veiculação 01/11/19